ATA DA 4° REUNIÃO ORDINÁRIA 2025 DO CONSELHO FISCAL DA EMPRESA
SUAPE – COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO GOVERNADOR ERALDO
GUEIROS REALIZADA DIA 30 ABRIL DE 2025.

Ao 30 º (trigésimo) dia do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09:00
(nove horas), reuniu-se, de forma on-line, o Conselho Fiscal com 03 (três) membros
efetivos a saber: Srs. Daniel Tenório de Cerqueira, João Crisóstomo Grillo
Salles e a Sra. Stephanie Pereira. Além dos membros do Comitê de Auditoria,
estavam presentes a Auditora Interna, Fabiana Maranhão; a Diretora
Administrativa Financeira Interina(substituta), Lucila Ferraz, o Gestor Técnico
do Compliance, Ricardo Valério de Oliveira Moura; a Coordenadora de
Administração e Finanças, Lucila Cornélio Ferraz, o Contador Glauber Ramos,
tudo na forma da Lei Estadual nº 16.441 de 30 de outubro de 2018. Composta a
mesa, foi declarada aberta a sessão, tendo a Auditora Interna, Fabiana Maranhão
sido convidada a secretariar a reunião, iniciada a pauta, com o item I.
Demonstrações Contábeis do 1º Trimestre de 2025, apresentado a DRE -
Demonstração dos Resultados com as informações relevantes referentes a receitas
operacionais, custos e despesas, tributos, EBITDA, Custos dos Serviços Prestados,
Receitas Não Operacionais, Despesas Operacionais e, por fim, o lucro líquido. Após
análise e discussões que destacaram o crescimento de 6,28% em relação ao
mesmo período de 2024 na receita operacional e a manutenção do EBITDA em
patamares satisfatórios, O EBITDA foi de R$ 46.296.174,30, um aumento de 7,18%
em relação ao 1º trimestre de 2024. O lucro líquido do período atingiu R$
21.473.688,00, um crescimento de 30,90% em comparação com o ano anterior.
Com os devidos esclarecimentos e orientações realizadas durante a reunião para
melhoria de notas explicativas, às demonstrações do 1º trimestre de 2025 foram
aprovadas por unanimidade pelo Comitê de Auditoria. Na sequência foi apresentado
o item II. Raint do 1º Trimestre da Auditoria Interna, em atendimento ao disposto
no artigo 115 do Estatuto de Suape (Decreto nº 47.170/2019) foi apresentado as
atividades desempenhadas ao longo do primeiro trimestre, sendo examinados por
todos os membros do Conselho. Por fim, como nada há mais a tratar, a Senhora
Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata, assinada
por todos. Presidente e membros:

________________________
Stephanie Pereira
Presidente do Conselho Fiscal

________________________
João Crisóstomo Grillo Salles
Membro do Conselho Fiscal

________________________
Daniel Tenório de Cerqueira
Membro do Conselho Fiscal

Documento assinado eletronicamente por Daniel Tenório de Cerqueira, em 23/05/2025, às 13:57,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Joao Crisostomo Grillo Salles, em 27/05/2025, às 14:07,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Stephanie Christini Gomes Pereira, em 29/05/2025, às
15:44, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23
de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 67130975 e
o código CRC 44332E40.

COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO GOVERNADOR ERALDO GUEIROS

Rodovia Indonésia, s/nº,  - Bairro Distrito Industrial de Ipojuca - Suape, Ipojuca/PE - CEP 55598-000,
Telefone:

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0